
 
ISTITUTO COMPRENSIVO di BORGO SAN LORENZO 

Via Don Minzoni, 19   50032 BORGO SAN LORENZO (FI) 

Tel.055/8459235 – 055/8456008 

Cod.Ministeriale:FIIC875006     Codice Fiscale:90031960488 

E-mail: fiic875006@istruzione.it  Posta certificata: fiic875006@pec.istruzione.it 

 

Prot.  nr. 3811/06-14 del  18/06/2020 
All’Ufficio IV Autorità di Gestione 
PON “Per la Scuola Competenze e 
ambiente per l’apprendimento” 
Viale Trastevere, 76/A – 00153 ROMA 
A mezzo piattaforma SIF 2020 
 
Al sito della scuola 
Albo pretorio 
Sezione dedicata PON 
Al Consiglio di Istituto 

 
OGGETTO: RINUNCIA INTERO PROGETTO - progetto PON “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 “Potenziamento delle 
competenze di cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.5 Azioni volte allo 
sviluppo delle competenze trasversali Sottoazione 10.2.5.A Competenze trasversali.  Autorizzazione 
progetto codice 10.2.5A-FSEPON-TO-2018-243 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  l’Avviso pubblico 3340 del 23/03/2017 “Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze 
chiave degli allievi - Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali Sottoazione 
10.2.5.A  Competenze trasversali; 
 
VISTA  l’autorizzazione di cui alla nota MIUR n. Prot. n. AOODGEFID/ 23586 del 23.07.2018 codice 
identificativo progetto 10.2.5A-FSEPON-TO-2018-243; 
 
VISTE  le linee guida e norme per la realizzazione dei PON FSE- FESR 2014-20 “Per la scuola competenze e 
ambienti per l’apprendimento”; 
 
VISTE  le indicazioni contenute nella nota MIUR AOODGEFID 0038115 del 18/12/2017 e nel manuale SIF 
rinunce ed integrazioni; 
 
CONSIDERATO che la candidatura N. 990985 avviso 3340 del 23/03/2017 è stata presentata dalla Scuola 
Secondaria di I grado “Giovanni della Casa” in data 28/06/2017 e approvata in data 23.07.2018 con Nota  
Prot. n. AOODGEFID/23586, pertanto non è stato possibile avviare nell’a.s. 2017/18 il Progetto in oggetto; 
 
CONSIDERATO che la Scuola Secondaria “Giovanni Della Casa” è stata oggetto dall’a.s. 2018/19 di 
dimensionamento scolastico, con unione alla Direzione Didattica di Borgo San Lorenzo e creazione 

mailto:fiic875006@istruzione.it
mailto:fiic875006@pec.istruzione.it


dell’Istituto Comprensivo di Borgo San Lorenzo, pertanto anche nell’a.s. 2018/19 non è stato possibile 
avviare il progetto in oggetto, a causa dell’aggravio di lavoro dovuto all’organizzazione del nuovo Istituto 
Comprensivo; 
 
PRESO ATTO che nessuna proroga è stata chiesta per il progetto in oggetto dalla precedente Dirigente, è 
che pertanto la scadenza del progetto era il 31.08.2019; 
 
PRESO ATTO che nessun CUP è stato chiesto per il progetto e che la scheda iniziale non è stata compilata 
nei termini indicati; 
 
PRESO ATTO della impossibilità di attuare ogni modulo previsto nel progetto approvato; 
 

DECRETA 
Per le motivazioni indicate in premessa la rinuncia all’intero progetto PON “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 “Potenziamento 
delle competenze di cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo 
delle competenze trasversali Sottoazione 10.2.5.A  Competenze trasversali.  Autorizzazione progetto codice 
10.2.5A-FSEPON-TO-2018-243. 
 
Il presente decreto verrà inserito nella piattaforma SIF 2020 e sul sito dell’Istituzione Scolastica e verrà 
ratificato dal Consiglio di Istituto nella prima seduta utile. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Rita Trocino 


